
 

K U P N Í    S M L O U V A 

(dále také jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Kupující: 

Česká republika - Grantová agentura České republiky 

Se sídlem: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 

Zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc. 

IČO: 485 49 037   

kontaktní osoba:  

tel. č.: tel. 

email.:

 

(dále jen ”kupující”) 

 

a 

 

Prodávající: 

CSF, s.r.o.       

Se sídlem: Střelecká 672, 50002 Hradec Králové   

Zastoupená: Ing. Miroslavem Frýbou   

IČO: 25289462   

DIČ: CZ25289462   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13316   

bank. spojení:    

kontaktní osoba:    

tel. č.:   

email:    

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva):  

Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 1. 4. 2019 (dále jen „nabídka“). 

Název dodávky je Dodávka licencí antivirového programu pro potřeby GAČR.  



 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka licencí antivirového systému pro zařízení GAČR, uvedených 

v technické specifikaci v příloze č. 1 (dále též jen „předmět koupě“ nebo „zboží“), prodávajícím 

kupujícímu.  

Kompletní soupis předmětu koupě je uveden v příloze č. 1. 

Poskytnutí licence bude realizováno dle podmínek stanovených v této smlouvě a v nabídce 

prodávajícího. Prodávající se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje dodat kupujícímu 

předmět koupě a umožnit kupujícímu užívat po sjednanou dobu. Prodávající se rovněž zavazuje 

zajistit činnosti specifikované v této smlouvě související s předmětem koupě. Kupující se zavazuje 

řádně dodaný předmět koupě převzít, poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k provedení 

předmětných činností a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

2. Předmět koupě dodaný prodávajícím kupujícímu dle této smlouvy musí odpovídat technickým 

požadavkům zadavatele uvedeným v technické specifikaci v příloze č.1, této smlouvě, nabídce 

prodávajícího a příslušným právním předpisům, jakož i použitelným technickým normám. Předmět 

koupě dodaný kupujícím musí splňovat technickou specifikaci kupujícího, která tvoří přílohu č. 1 a 

technické parametry, jejichž podrobný popis a specifikace jsou taktéž uvedeny v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

II. Místo a doba dodání zboží 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího.  

2. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že cena zboží zahrnuje 

mimo jiné i veškeré náklady na poskytnutí licence kupujícímu na místo určené k plnění a zajištění 

likvidace přepravních obalů. 

3. Prodávající je povinen dodat objednané zboží do 10 pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy.  

III. Cena a způsob úhrady 

1 Cena předmětu koupě činí 129.992,- Kč bez DPH a je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a 

nepřekročitelnou, není-li dále stanoveno jinak. 

2 Do ceny předmětu koupě jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího v souvislosti s dodávkou 

předmětu koupě, včetně vyložení v místě určeném k plnění, provedení instalace a uvedení do 

provozu, správních poplatků, daní (vyjma DPH), cla, schvalovacích řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení EU prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převodů práv, 

pojištění při přepravě, přepravních nákladů, obalových materiálů, zaškolení pracovníků kupujícího, 

zpracování technické dokumentace skutečného provedení, záručního servisu, jakož i jakékoliv 

případné dodatečné náklady prodávajícího, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy mohl 

nebo měl vědět na základě svých odborných a technických znalostí a zkušeností, a prodávající 

nemá právo požadovat zvýšení ceny, vyjma důvodů výslovně sjednaných touto smlouvou. Cena je 

stanovena i s přihlédnutím k vývoji kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění 

všech závazků dle této smlouvy. Rozhodným dnem pro fakturaci je pak den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3 K ceně je prodávající oprávněn připočíst pouze příslušnou DPH v souladu s použitelnými právními 

předpisy.  



 

4 Cena bude účtována fakturami – daňovým dokladem (dále jen „faktura“) vystavenými prodávajícím. 

Jednotlivé faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o 

DPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí 

obsahovat číslo této smlouvy a její přílohou musí být alespoň kopie předávacího protokolu, jinak 

bude prodávajícímu vrácena k přepracování. 

5 Každá faktura dle této smlouvy bude odeslána v jednom vyhotovení na fakturační adresu Grantová 

agentura České republiky, Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6, IČO 485 49 037, nebo e-mailovou 

adresu podatelna@gacr.cz. V případě odeslání faktury na e-mailovou adresu podatelna@gacr.cz 

může mail obsahovat pouze jeden přiložený dokument ve formátu PDF, jehož součástí by měla být 

jedna faktura včetně příloh o velikosti maximálně 10 MB.  

6 Splatnost každé faktury vystavené prodávajícím je 21 dnů ode dne jejího předání kupujícímu. 

Jestliže faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět 

prodávajícímu k doplnění. V takovém případě kupující není v prodlení s úhradou dílčí ceny dle 

vrácené faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

7 Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího je možno provést písemným 

sdělením prodávajícího prokazatelně doručeným kupujícímu nejpozději spolu s příslušnou 

fakturou. Sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této Smlouvy a 

musí z něj být patrné, jde-li o změnu trvalou, či týkající se pouze příslušné faktury. V případě 

nejasnosti se má za to, že se změna týká jen příslušné faktury. 

8 Cena uvedená v příslušné faktuře je uhrazena řádně a včas, je-li částka dle faktury nejpozději 

v poslední den lhůty splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

9  Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm budou uvedeny nesprávné 

údaje, je kupující oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením, resp. 

vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů.  

10  Prodávající je povinen podle povahy závad daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

 

IV. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Dodá-li prodávající kupujícímu zboží, které zcela neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, přílohy, 

nabídky, použitelných právních předpisů či technických norem, má dodané zboží vady a kupující má 

v této souvislosti odpovídající práva z vadného plnění dle příslušných právních předpisů, zejména 

občanského zákoníku, a této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat pouze zboží zcela nové, nikdy 

nepoužité. 

2. Prodávající poskytuje tímto kupujícímu záruku za jakost zboží dodaného prodávajícím kupujícímu a 

také za správnost provedení jakýchkoli prací či činností provedených v rozsahu zákonné 

odpovědnosti za vady a dle této smlouvy. Záruka dle předchozí věty trvá 36 měsíců od uvedení 

zboží do provozu v místě plnění a prodávající jí vůči kupujícímu zaručuje, že dodané zboží bude mít 

vlastnosti jednak obvyklé, jednak stanovené touto smlouvou, včetně jejích příloh, nabídkou či 

obecně závaznými právními předpisy a použitelnými technickými normami. Záruka se dále vztahuje 

na kvalitu materiálu použitého při výrobě zboží a na jeho správné konstrukční a dílenské 

zpracování. Prodávající také ručí za vlastnosti zboží umožňující jeho využití pro řádný a 



 

provozuschopný stav zařízení po celou dobu trvání záruční doby, pokud je zboží určeno k montáži 

do takového zařízení. Ustanovení tohoto článku, jakož i jiná ustanovení této smlouvy týkající se práv 

z vadného plnění a jejich uplatňování se použijí i pro práva ze záruky a jejich uplatňování.  

3. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po předání předmětu kupujícímu. 

4. Během trvání záruční lhůty prodávající poskytuje kupujícímu bezplatný záruční servis na dodané 

zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo poškození předmětu 

plnění nebo jeho části prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou kupujícím nebo vyšší mocí.  

5. Záruka dle odst. 2 tohoto článku se vztahuje i na zboží opravené prodávajícím či nově dodané 

v rámci uplatňování práv kupujícího z vadného plnění, přičemž záruční doba počíná běžet od 

dodání opraveného či nového zboží kupujícímu. 

6. Po dobu, po kterou má prodávající zboží u sebe z důvodu jeho opravy, nese nebezpečí škody na 

tomto zboží prodávající a prodávající má ve vztahu k tomuto zboží povinnosti schovatele.     

7. Zjistí-li kupující v záruční době, že dodané zboží neodpovídá sjednaným parametrům nebo 

požadavkům na funkčnost zboží vymezených touto smlouvou, jejími přílohami a technickými 

normami, jež se vztahují k dodávanému zboží, vyhrazuje si kupující právo vrátit prodávajícímu celou 

dodávku zboží, která má stejné výrobní nedostatky a požadovat po prodávajícím dodání nového 

bezvadného zboží. 

8. Opravené či náhradní zboží předá prodávající kupujícímu na základě písemného předávacího 

protokolu.  

V. Přejímka  

1. Před dodáním předmětu koupě do místa plnění provede prodávající přejímku, jejíž součástí jsou 

přejímací zkoušky a kontrola úplnosti zboží dle technické specifikace.  

2. Prodávající vyzve kupujícího k účasti na přejímce alespoň 3 dny před jejím konáním.  

3. Prodávající hradí veškeré náklady spojené s přejímkou. 

4. Nejpozději při přejímce bude kupujícímu též předán uživatelský manuál s návodem pro obsluhu a 

servisní zásahy, revizní zpráva, prohlášení o shodě a bude provedeno proškolení obsluhy. 

Projektová dokumentace i manuál bude předán kupujícímu v elektronické podobě (ve formátu doc, 

xls, dwg, pdf) na datovém nosiči a v jednom listinném vyhotovení v českém jazyce. 

5. O výsledku přejímky bude sepsán písemný protokol. 

VI. Přechod rizika za škody 

Riziko za škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího protokolárním předáním 

předmětu koupě kupujícímu v místě plnění určeném dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se zájmy 

kupujícího, které zná nebo by měl znát. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle této smlouvy výhradně sám, svým jménem a na 

svou odpovědnost, případně poddodavateli, jimiž prokazoval kvalifikaci.  

3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit tuto smlouvu 

ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy. 



 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu již proclené zboží, pokud je dovezeno ze zahraničí. 

5. Prodávající se zavazuje dodržovat takové podmínky pro dopravu a balení zboží, aby nedošlo k jeho 

poškození nakládáním, přepravou či skládáním. 

6. Prodávající je povinen opatřit, kupujícímu dodat a po celou dobu trvání této smlouvy udržovat 

v platnosti EU prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., případně dle zákona č. 90/2016 Sb., 

je-li toto prohlášení pro daný typ zboží, jehož dodávka je předmětem této smlouvy, dle všeobecně 

závazných předpisů vyžadováno.  

VIII. Smluvní pokuty 

1. Nedodá-li prodávající zboží v termínu stanoveném touto smlouvou, má kupující právo na smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží, a to za každý započatý den prodlení prodávajícího s 

dodáním zboží, nanejvýš však celkem 100 % z kupní ceny zboží.  

2. Neodstraní-li prodávající vadu zboží ve lhůtě podle čl. IV. odst. 5 smlouvy, má kupující právo na 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží, a to za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že kterékoliv ze smluvních stran vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty druhou 

smluvní stranou dle tohoto článku či jiného ustanovení této smlouvy, zašle druhé smluvní straně 

písemnou výzvu k její úhradě. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode 

dne doručení písemné výzvy (faktury) k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

4. Výše smluvních pokut, které budou nárokovány a uhrazeny dle této smlouvy, je limitována 

v souhrnu maximálně do 100 % celkové kupní ceny zboží bez DPH. 

5. Kupující je oprávněn smluvní pokutu započíst vůči prodávajícímu na jakýkoliv peněžitý závazek z 

této smlouvy vyplývající (zejména kupní cenu). 

6. Smluvní strany sjednávají, že zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku či jiných ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na povinnost kterékoli ze smluvních stran k náhradě škody a její výši ani vliv na 

nároky z odpovědnosti za vady. 

IX. Ukončení smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech, a to za předpokladu, že toto 

své právo uplatní do 14 pracovních dnů ode dne, kdy nastane některá z níže uvedených 

skutečností, resp. kdy se kupující o takové skutečnosti dozví 

- prodávající prohlásí, že předmět této smlouvy nesplní; 

- prodlení prodávajícího s dodávkou zboží delší než 14 pracovních dní; 

- prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží řádně oznámených kupujícím delší než 30 

pracovních dní;   

- prodávající poruší jakékoli své povinnosti stanovené mu touto smlouvou nebo všeobecně 

závaznými právními předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo 

požární ochrany; 

- jiné opakované či podstatné porušení smlouvy prodávajícím; 

- prodávající ve své nabídce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 

skutečnosti nebo nejsou přesné a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku, zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku ke škodě kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 

snížení výhod volné a otevřené soutěže. 



 

2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení kupujícího s úhradou kterékoliv 

z faktur delšího než 60 kalendářních dnů, a to za předpokladu, že své právo uplatní do 30 

pracovních dnů ode dne, co nastane tato skutečnost zakládající jeho právo odstoupit od této 

smlouvy. Prodávající nemá právo odstoupit od smlouvy dle předchozí věty v případě, kdy kupující 

dá prodávajícímu najevo, že dílčí cenu i částečně neuhradí z důvodu porušení smlouvy 

prodávajícím (např. v rámci uplatnění slevy z ceny při vadném plnění). 

3. Dále jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě rozhodnutí o úpadku nebo 

zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé smluvní strany. 

4. Odstoupení od smlouvy musí oprávněná smluvní strana spolu s důvodem odstoupení písemně 

oznámit povinné smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o důvodu dozvěděla, 

nejpozději do 30 pracovních dnů.  

5. Dojde-li v průběhu trvání této smlouvy ke změně požadavků na technické parametry zboží 

vyplývající z použitelných právních předpisů, ke změně technických norem, k technologickému 

vývoji v souvislosti se zbožím či obecně ke změnám potřeb provozu kupujícího, je kupující oprávněn 

tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba v případě výpovědi podle tohoto odstavce činí 3 měsíce a 

počne běžet dnem doručení výpovědi prodávajícímu. 

X. Náhrada újmy, vyšší moc 

1. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 

sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména).  

2. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 

újmy a aby případně vzniklá újma byla co nejmenšího rozsahu. 

3. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má 

vědět, že poruší svou povinnost uloženou touto smlouvou nebo právními předpisy, má-li nebo 

může-li mít plnění této povinnosti vliv na plnění povinností této smluvní strany dle této smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí 

brání nebo bude bránit v plnění jejích povinností dle této smlouvy, předpokládané délce trvání 

překážky a o jejích důsledcích pro plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy. Zpráva 

musí být odeslána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů poté, kdy se 

smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana 

je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu potvrdit. Toto sdělení nemá vliv na 

odpovědnost příslušné smluvní strany za porušení její povinnosti. Stejným způsobem pak musí být 

druhá strana obeznámena o ukončení okolností bránících splnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 

4. Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně včas skutečnosti, které jí dle této smlouvy má 

sdělovat, nahradí jí veškerou újmu, která druhé smluvní straně takovým opomenutím vznikne. 

5. Kupující neodpovídá za škodu, která byla způsobena vadnou dodávkou prodávajícího (z důvodu 

např. vadného balení), za takovou škodu odpovídá prodávající. 

XI. Ostatní ujednání 

1. Předmětem dodávky je též zpracování dokumentace - uživatelský manuál s návodem pro obsluhu 

a servisní zásahy, revizní zpráva, prohlášení montážní organizace, funkční zkouška a 

provozuschopnost, prohlášení o shodě a proškolení obsluhy. Projektová dokumentace i manuál 



 

bude předán kupujícímu v elektronické podobě (ve formátu doc, xls, dwg, pdf) na datovém nosiči a 

v jednom listinném vyhotovení v českém jazyce. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k této smlouvě 

v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích lze činit i jednostranným 

oznámením (v listinné nebo v elektronické formě) podepsaným oprávněnou osobou nebo i prostým 

emailem prostřednictvím emailových adres kontaktních osob. 

3. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude nejednoznačným, 

neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů 

ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy 

tím zůstávají nedotčena. 

4. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany budou 

řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je kterákoliv ze 

smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu. Smluvní strany se ve 

smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně pro řešení sporů bude Městský 

soud v Praze, resp. Obvodní soud pro Prahu 6 podle jejich věcné příslušnosti. 

5. Tato smlouva je podepsána smluvními stranami ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

prodávající obdrží jedno a kupující taktéž jedno vyhotovení. Tato smlouva je vyhotovena v českém 

jazyce. Dokumenty předávané mezi smluvními stranami při plnění této smlouvy, musí být v českém 

jazyce a veškerá komunikace mezi smluvními stranami uskutečňovaná při plnění této smlouvy musí 

probíhat rovněž v českém, např. prostřednictvím osoby nebo osob pověřených za tímto účelem 

smluvními stranami. Překlady musí být úředně ověřeny a předány spolu s původním textem. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že objednatel je povinen poskytovat 

informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění. 

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění smluv uzavření na základě této smlouvy a dohod (dodatků), kterými se smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu 

smlouvy. 

../../../../../../../avykoukalova/AppData/Local/Temp/notes0E98F4/smlouvy.gov.cz


 

11. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 

nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný s 

jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele 

ukáže jako nepravdivé, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč.  Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši, čímž smluvní strany 

vylučují použití § 2050 občanského zákoníku. Prodávající, který je plátcem DPH a poskytovatelem 

zdanitelného plnění a v případě, že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu přenesení 

daňové povinnosti, se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH, ve znění pozdějších 

předpisů bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat kupujícího 

riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 

nasvědčovat tomu, že by mohla ve vztahu ke zdanitelnému plnění realizovanému prodávajícím na 

základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si 

kupující právo uhradit daň z tohoto zdanitelného plnění místně příslušnému správci daně 

prodávajícího postupem podle § 109a téhož zákona. Úhrada za plnění bude dodavatelovi o tuto daň 

snížena. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za prodávajícího. 

Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se kupující zavazuje prodávajícímu neprodleně písemně 

oznámit. 

 

 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 –  Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

 

V Hradci Králové dne V Praze dne  

 

 

Prodávající: Kupující:  

CSF, s.r.o.             Grantová agentura České republiky 

 

 

________________________   ________________________________ 

Ing. Miroslav Frýba          RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 

 

      

 

 

 

 

 

 

  

       



 

Příloha č. 1   

 

Předmětem zakázky je dodání licencí antivirového programu pro zařízení Grantové agentury České 

republiky, a to po dobu tří let.  

Technická specifikace požadovaného antivirového řešení: 

Stávající řešení: 

Na GA ČR je provozován na stanicích pracovních stanicích OS Microsoft Windows 7, 10 a Linux 

RedHat nebo BSD, Na serverech Microsoft Windows server 2012 R2 a 2016 R2 a Linux Red Hat.  

Požadované řešení: 

125 licencí zabezpečení pracovních stanic a serverů a mobilních zařízení, licence na jeden fyzický stroj, 

pokud je hardware virtualizován, jedná se o licenci na jednotlivý virtuální PC nebo server. 

Jednotlivé součásti je možné používat dle aktuální potřeby a instalovat na různé operační systémy 

(Windows, Mac, Linux a Android) a zařízení: počítače, tablety a servery. 

Nízké systémové nároky, které umožňují provozovat bezpečnostní řešení i na starším hardwaru.  

Produkty jsou optimalizovány pro práci ve virtuálním prostředí. 

Jednotlivé komponenty licence na koncové prostředky musí fungovat buď samostatně a nebo mít 

možnost vzdálené správy. Nástroj vzdálené správy umožní administrátorovi provádět kompletní dozor z 

webové konzole. 

Součástí každé licence je ochrana před převážnou většinou známých typů hrozeb. 

Základní požadované funkčnosti pro pracovní stanice a servery: 

- Antivirus a Antispyware - pro všechny typy hrozeb, včetně virů, rootkitů, červů a spyware.. 

- Anti-Phishing - ochrana před pokusy získat citlivé informace z jednotlivých zařízení. 

- Podpora virtualizace - metadata souborů se v rámci daného virtuálního prostředí se skenují 

pouze jednou. 

- Exploit Blocker - ochrana často zneužívaných aplikací jako jsou prohlížeče, čtečky PDF nebo 

poštovní klienti. 

- Pokročilá kontrola paměti - monitoring chování škodlivých procesů a kontrola ihned po rozbalení 

v paměti. 

- Host-Based Intrusion Prevention - možnost definování pravidel pro systémové registry, procesy, 

aplikace a soubory. 

- Kontrola zařízení - blokace/povolení jednotlivých výměnných médií, zejm. CD, DVD, USB apod  

- Nízké systémové nároky - produkt lze provozovat i na starším hardwaru. 

- Vzdálená správa - administrátor má celkový přehled nad bezpečnostní situací v sítí pomocí 

jedné webové konzole.  

 

Základní požadované funkčnosti pro mobilní zařízení: 

- Ochrana v reálném čase - kontrola všech aplikací a navázané komunikace na přítomnost 

škodlivého kódu. 

- Kontrola při nabíjení - kontrola v době, kdy se mobilní zařízení nabíjí nebo je zamknutá jeho 

obrazovka. 

- Anti-Phishing - ochrana před pokusy získat citlivé informace z jednotlivých zařízení. 

- Kontrola aplikací - monitoring instalovaných aplikací, blokace přístupů nebo blokace 

definovaných aplikací 



 

- Anti-Theft - možnost zařízení vzdáleně zamknout, lokalizovat, případně funkce vzdáleného 

smazání. 

- Bezpečnostní politika - umožňuje správci uplatňovat základní bezpečnostní politiky na firemní 

mobilní zařízení. 

- Filtr hovorů a volání - volitelný, na zařízení se dovolá a pošle zprávu jen určená osoba options. 

- Centrum upozornění - Uživatel zařízení si může pročíst všechna důležitá upozornění včetně 

doporučených řešení. Vzdálená správa - administrátor má celkový přehled nad bezpečnostní 

situací v sítí pomocí jedné webové konzole.  

 

 

Vlastnosti vzdálené správy  

- Jeden přístupový bod pro administraci - Administrátor má celkový přehled nad bezpečnostní 

situací v sítí pomocí jedné webové konzoly. 

- Remote Administrace - zařizuje komunikaci s jednotlivými lokálními softwarovými agenty, sbírá 

a ukládá aplikační data do databáze. 

- Softwarový agent - jednoduchá aplikace, která běží na klientovi a stará se o komunikaci s 

centrální  vzdálenou správou 

- Agent funguje nezávisle na bezpečnostním řešení. Po připojení na Remote Administraci na 

klientovi spouští úlohy, sbírá data, uplatňuje politiky atd. 

- Webová konzole - je prezentační vrstva dat uložených v databázi, která ukazuje formou panelů 

a rozbalovacích seznamů s detailními informacemi. Komunikuje s agenty. 

- Detekce potenciálně nechráněných zařízení - hledá ve firemní síti nechráněné počítače a 

zařízení nezapojená do vzdálené správy. 

- Podpora různých platforem - Remote Administraci je možné nainstalovat na Windows Server, 

ale také Linux servery  

případně využít Virtual Appliance.. 

- Správa založená na rolích - hlavní správce může vytvořit různé role, kterým lze přiřadit odlišná 

oprávnění. Bezpečná vzájemná komunikace - minimálně na úrovni TLS (Transport Layer 

Security) 1.0, používá vlastní certifikáty pro digitální podpis a šifrování komunikace mezi 

jednotlivými komponentami.  

     

 

 

Nabízené antivirové řešení navazuje na současné, tedy s minimálním dopadem na implementaci, a 

splňuje požadované parametry v příloze č. 1 v plném znění. 




